- Dignum est, ut de DEO sèpè loquamur , Et unico. a.7.  
 eis non possimus pro dignitate. p.2.  
 d.3.n.2.
- Ejus excellentia elucet in productione  
 Mundi ex nihilo. n.3.
- Et quod possit producere etiam alium pa-  
 riter ex nihilo. n.4.
- Elucet eodem modo, quòd operetur ab-  
 que instrumentis. n.5.
- Et hoc in momento. n.7.
- Quòd opereatur sine defatigatione. n.8.
- Ex obedientia , quam ei exhibent omnes  
 creature. n.9,10,11.
- Ex creaturis possibilibus. n.12.
- Quòd nullà creaturà indigeat. n.13.
- Quòd ex omnibus creaturis nihil ipsi novæ  
 perfectionis accedat. n.14.
- Quòd infinitè superet , quidquid de eo con-  
 cipitur. n.15.
- Est unicus ex Esseptia, p. 1.d.7, n.8, p.2.  
 d 4.n.3.
- Cognoscitur à nobis per Creaturas, quam-  
 vis imperfectè. n.10.
- Non cognoscimus eum , in quantum est  
 Trinus , & Unus , nisi per revelationes  
 fidei. n.10,11.
- Explicatur ; in quo consistat hoc magnum  
 Mysterium. n.12,13,&c.
- Quomodo Peccator summa temeritate ad-  
 versus eum insurgat. n.14,15,&c.
- Quanto odio peccatum prosequatur, & pro-  
 pter ipsum Peccatores. p.2.d.1,n.22,p.2.  
 d.29,n.18.
- Odit in Peccatore solum peccatum. p.2.  
 d 7,n.7,&c.
- Non potest nou odiisse peccatum. p.2,d.1.  
 n.5,&c. p.2.d.6,n.3,&c.
- Prosequitur illud odio essentiali. n.4.
- Infinito. n.5.
- Æterno. n.6.
- Immutabili. n.6.
- Et que tam fatali odio prosequitur , quia se  
 ipsum perfectissimè amat, n.8,&c.
- Et quia summè amat animam Peccatoris.
- Puer invitus. p.2,d.n.7 l.&c.
- Cum amore. n.7,8.
- Minus merito. n.8,1,&c. p.2.18,n.24.
- Graviora su, plista præcedentibus signis  
 præmonstrat. p.2,d.17,n.2.
- Est vita Animæ. p.2,d.11,n.6,7.
- Ardentissimè cupit nobis benefacere. p.3.
- Immittit prospera & adversa. p.2,d.14.
- Et hæc omnia ad majorem suam gloriam.
- Et utilitatem nostram. n.4,5,&c.
- Liberalius remuneratur , quām pœnitit.  
 p.2,d.19 n.10.
- Quot media adhibeat ut cor Peccatoris lu-  
 cretur. p.2,d.14,n.2,3,&c. p.2,d.9,n.  
 11,&c.
- Qua ratione dicatur Peccatorem excusat.
- Obdurare. p.2,d.10,15.
- Semper præsens adest peccanti. p.2,d.1,  
 n.10,&c. p.2,d.4 n.16,17,&c.
- Ostendit singulariter suam Bonitatem &  
 Omnipotentiam in Confessione. p.3,d.  
 11 n.12, &c.
- Videt iniquitates nostras in sua Divina El-  
 tentia. n.18.
- Habitat in Ecclesiis singulari modo. p.3.
- d.4,n.5.
- Quare culpam condonans non semper cum  
 ea remittat etiam reatum pœnæ. p.2,d.  
 19,n.2,3,4,&c.
- Cur contentus non sit parte cordis nostri ,  
 quemadmodum Dæmon , sed totum id  
 sibi expectat. p.1,d.7,n.8, p.3,d.33,n.14.

INDEX RERUM MEMORABILium.

573

*Diffidentia.*

Diffidere DEO quād dēdecēt hominēm  
Christianūm. p. i. d. 4. n. 8, 9, 16, 17.

Unde oriatur. n. 17.

*Dilectio Inimicorum.*

Vide *Pax, Inimicus, &c.*

*Dives.*

Divites à DEO sunt constituti in gratiam

Pauperum. p. 2. d. 14. n. 5.

Interim illos mille modis affligunt. p. i. d.  
26. n. 5. p. i. d. 18. n. 6.

Quād obligentur, ut de superfluis suis di-  
vitius elemosynas largiantur. p. i. d. 13.

n. 8, 9, 10. &c.

Vivunt in summa ignorantia istius obliga-  
tionis. n. 2. 14.

Non sunt absoluti Domini suarum rerum.  
n. 30.

Non decet, ut pauperes ad Deum remite-  
tant, quos ad eisdem Deus misit, ut illi  
benefaccerent. p. i. d. 18. n. 5.

Dum his elemosynam largiuntur, sibi per-  
suadeant, plus se accipere, quād dare.  
n. 8.

Malis verbis eosdem accipere non debent.  
n. 9.

Nec omnīū examinare eorum necessitates.  
n. 10. II.

Nec solū liberali manu ijsdem succurre-  
re convenit, sed etiam animo compati.  
n. 13.

Idque propter Christum. n. 14. 15. &c.

Nec omnem fiduciam ponant in elemosy-  
nis factis pauperibus consanguineis. n.  
19.

Magnam prudentiam esse judicant, divi-  
tias congregare p. i. d. 26. n. 7.

Quot peccatorum causa sint potestate sua,  
quam in plebem exercent. n. 9.

Plus illi timendum est, qui diversis artibus  
divitias sibi comparācunt, quād qui di-  
vites natūlunt. n. 15.

Exiguum fructum referre solent ē verbo  
DEI. n. 14.

Eos querunt Confessarios, qui sibi mole-  
sti non sint. n. 15.

Quomodo se de salute sua certos reddere  
debeant, qui plūs æquo divitias amant.  
n. 22. 23.

Divites mendaces quinam sint. p. i. d. 27.  
n. 16.

*Doctores Sacri.*

Quanti æstimandū sint. p. 2. d. 5. n. 3.

*Doctrina Christiana.*

In Ecclesiā non sine summo animarum da-  
mno negligitur. p. i. d. 3. n. 1. II.

Plaudente Dæmonē. p. i. d. 14. n. 5.

Eam exponere filiis suis tenentur Patres &

Matres.

n. 3.

Aut eò filios mittere, ubi hæc traditur &  
explicatur n. 4. & p. i. d. 3. n. 1. II.

Quād necessaria sit ejus auditio. p. i. d. 1. I.

n. 23.

*Doctrina.*

Quād estimabilis. p. 2. d. 5. n. 10. &c.

Quād parvi habeantur à Peccatorib⁹. n.  
14. &c.

*Dolor.*

Dolores Christi cur dicantur similes fuisse  
doloribus Inferni. p. i. d. 21. n. 17. 18. 19.

Eorum acerbitas unde oīta sit. Vide *Patio.*

Dolor de peccatis, alius est in parte supe-  
riori animæ, alius in inferiori. p. 3. d. 1. I.

n. 2.

Prior tantū ad Confessionem necessariō  
requiritur. ibid.

Tamen opus est, ut non tantū naturalis,  
sed supernaturalis sit. n. 3.

Cccc 3

Super-

- Supernaturalis dividitur in perfectum, & imperfectum. n.4.3. &c. p.3.d.18.n.5.
- Imperfectus (qui elicitur ex timore penarum, quas Deus minitatur) sufficit, dummodo includat abominationem peccati. p.3.d.13.n.4.
- Perfectus (qui elicitur ex sola dilectione ob offensum Deum) quanto præstantio sit imperfecto. n.5.6.7.
- In quo convenienter duo isti dolores, & in quo differant? ibid.
- Dolor peccatorum summe necessarius est ad Confessionem, nec unquam potest omitti. n.8. & p.3.d.18.n.1.
- In quibus hominibus difficultius inveniatur? p.3.d.13.n.9.
- Quæ media sint, ad eum à Deo obtinendum. n.10.11.
- Non sufficit eum desiderare, sed requiriatur, ut actu adsit. n.12.
- Quid nos ab eo impedit. n.13.
- Indicia veri doloris defundi debent ex cognitionibus, verbis & operibus. p.3.d.17. n.2.3. &c.
- Qualia sint hæc signa? ibid. & p.1.d.15. n.16.17.
- Dominium Divinum.*
- Quantum sit in creaturas? p.2.d.2.n.1. &c. p.2.d.3.n.1. &c.
- Doloris Cordis.*
- Vide *Obstinatio.*
- E.**
- Ecclesia.*
- Quare dicatur Mater suorum fidellum? p.t. d.1.n.8.
- Ecclesiæ sunt emporium Paradisi, ubi præcipuum commercium instituitur inter Deum & homines. p.3.d.4.n.1.
- Earum finis primarius est, ut ibi Deo tributum reverentia, & debiti cultus de-
- feratur. n.2.
- Et religionis. n.4.
- Quia ibi special modo Deus habitat. n.4.
- Quia Christus ibidem existit in SS. Sacramento. n.5.
- Et existit quidem eo in loco, ut injuria, quas in terris sustinuit, speciali honoris exhibitione aboleantur. n.6.
- Quam nihilominus in iis dehonoretur. n.6. &c.
- Actionibus externis. n.8. &c.
- Et cogitationibus internis. n.11.20.
- Tantò pejoribus, quod è diametro adversentur honori, & venerationi, quam in Ecclesia Christus Patri suo cœlesti exhibet. n.12.
- Finis Ecclesiarum secundarius est, ut in iis obtainamus à Deo dona gratiarum. n.13.
- Ibi Deus se multò liberaliorem, quam alibi exhibet. n.13.
- Etsi sèpè ob irreverenterias in iis commissas, gratias suas perentibus neget. n.14.
- Imò severè nos puniat. n.15.
- Christus speciem zelum præ se fert erga Ecclesias. n.16.
- Quam ex quam iis reverentiam præsent moderni Christiani. n.18. &c. & p.1. d.11.n.19.
- Peccata in Ecclesia commissa graviora sunt aliis p.3.d.4.n.10.
- Vide *Missa Sacrificium.*
- Ecclesiastici.*
- Quomodo etiam ipsi subverti se finant ab avaritia. p.1.d.26.n.11.
- Sunt dignior pars Regni Christi in terra. p.3.d.14.n.1.
- Vide *Ordo Sacer.*
- Educatio.*
- Educatio bona quantum conducat ad bonum filiorum. p.1.d.13.n.1.2. &c.
- Est vera methodus reformati universi. n.3. Primæ

# INDEX RERUM MEMORABILIORUM.

575

- Prima statim pueritia adhibenda est. n.  
6.7.  
Quam Deus eam sibi cordi esse ostenderit,  
p.1.d.14.n.2.  
Quam cardo constet Parentibus eam negligenteribus.  
n.20.p.1.d.13,n.8.  
Errores in ea committi soliti fuisse annotantur.  
n.9.10.11.p.1.d.14.n.3.4.&c.  
p.1.d.15.n.2.3.&c. p.3.d.31.n.11.p.1.  
d.19.0.3.4.  
Præ hac omnis alia cura deponenda est. p.  
1,d.19.n.5.  
*Electi.*  
An plures sint, quam Reprobi i p.1.d.5.  
n.1.&c.  
*Electio Statutus.*  
Electio Statutus filiorum libertati relinquenda est.  
p.1.d.15.n.2.3.4.&c.  
Nec tamen in ea filii negligere debent consilia Parentum.  
n.6.&c. p.1.d.16.n.8.  
*Eleemosyna.*  
Alia est de consilio, alia de præcepto. p.1.  
d.17.n.1.2 &c.  
Præcepta, cadit sub legem naturæ. n.2.  
Sub legem Divinam. n.3.  
Evangelicam. n.4.  
Nihilominus vix creditur ab hominibus.  
n.2.14.  
Non poruit non præcipi. n.5.6.  
Qui eam non adimplerit, injuriam infert  
Providentia DEI. n.5.  
Atque illius supremo Dominio. n.6.  
Injuriam infert Pauperibus. n.7.  
Ut dignoscatur, quando, & quantum obligat hoc præceptum, attendendum est,  
tum ad superfluitatem bonorum Divitie-  
rum, tum ad necessitatem Mendicorum. n.8.  
9.10.&c.  
Ab aliquibus nunquam minus observatur,
- quam cum ad eam maximè obligamus.  
n.14.  
Ad eleemosynam, quæ est de Consilio, invitat nos præmium temporale, promis-  
sum à DEO in hoc Mundo. n.15.16.  
17.&c.  
Magis tamen adhuc præmium spirituale.  
n.21.22.&c.  
Eiusmodi præmiis magna ex parte le privat, qui elargiri eleemosynam differt in  
finem vitæ. n.24.25.&c.  
Illius negligentia in Divitibus aliunde provenire non potest, quam ex defectu  
fidei. n.27.28.29.&c.p.1.d.18.n.13.  
In eroganda stipre minus difficiles pauperes, quam divites esse solent. p.2.d.14.  
n.1.12.  
Non est intermitienda ex vano timore, ne  
in egestatem deveniamus p.1.d.17.n.  
18.p.1.d.18 n.12.  
Nec extimore, ne eam largiamur factis ran-  
tum pauperibus. p.1.d.18.n.10.11.  
Cur Sacrificio comparetur. p.1.d.18.n.17.  
Cur Baptismo. p.1.d.17.n.23.  
Differet à Restituzione. p.1.d.27.0.22.  
*Eleemosyna spiritualis.*  
In quonam superet corporalem. p.1.d.17.  
n.17.  
*Eleemosynarii.*  
Eleemosynarii veri, ex quibus signis agnoscantur. p.1.d.18.n.1.2.3 &c.  
Non est miraculum, sed debitum, quod  
DEUS iis abundantiter in omnibus pro-  
spiciat. p.1.d.17.n.17.  
Vide *Pauperes. Divites, &c.*  
Eleemosynarii falluntur, qui mutuum praestant  
Pauperibus cum usura. p.1.d.18.  
n.6.p.1.0.26.16.  
Et illi, qui aliis nihil erogant, quam Consanguineis,  
p.1.d.18.0.19.

L.D.A.

*Eva.*

- Quomodo in peccatum inducta? p. 2. d. 16.  
n. 7. &c.  
Gravius peccavit Adamo. n. 18.  
Qua ratione eundem subverterit. p. 1. d. 21.  
n. 6.

*Eucharistia.*

- Eius institutio quam manifeste amorem  
JESU erga nos. p. 3. d. 7. n. 1. 2. &c.  
Ob dona, quae nobis in illa largitur n. 4.  
5. &c.

Conjuncta verbis summum amorem spi-  
rantribus. n. 7.

Ob injurias, & irreverentias, quas prono-  
bis sub speciebus Eucharisticis existentes  
sustinet. n. 10. 11. 12. &c.

Ob finem in ea intentum, ut toti transfor-  
maretur in ipsum. n. 18.

Adserbitur specialiter amori, etsi in ejus  
institutione omnia alia Attributa DEI  
concurterint. n. 20.

Exercitabiores reddit impudicitias in ho-  
mme Christiano. n. 19.

Quam male à nobis huic summo amori re-  
pondeatur. n. 21.

Quam stupendum sit, quod nos non pro-  
tus Divinos efficiat. p. 3. d. 8. n. 1.

Efficeret hec, si præmissa debita præpara-  
tione ad eam sumendam accederemus.  
n. 2. &c.

Comparatio illius cum cibo humano. n. 3.  
&c.

Quam ex' gnum fructum ferat in plurimis  
Christianis. n. 7.

Qui de causa. n. 7.

Ut dignè sumatur, accedendum est cum  
Fide vivi. n. 10.

Fide præc. cā. n. 11.

Eo timore, quem Angeli ibi præsentes  
preferunt. n. 12.

Nec solum externo, sed interno. n. 13.  
14. 15.

Denique cum amore appreciativo & affe-  
ctivo. n. 16.

Ex quo oratur desiderium ardentissimum  
eam sumendi. n. 17.

Abusus eorum, qui ad S. Synaxin accessuri  
immediatè ante illius sumptionem Con-  
fessionem peragunt. n. 13.

Et qui post ejus sumptionem statim disce-  
dunt gratiis nondum persolutis. n. 18.

*Eucharistia frequens usus.*

Sæpè se eā reficere oportet. p. 3. d. 9. n. 1.  
2. &c.

Tum quia sic Christo placet, qui ardenter  
stud desiderat. n. 1. 2. 3 &c.

Tum ut nos conformemus sensui Ecclesiaz  
ad hoc nos exhortantis. n. 6. 7.

Tum ne anima nostra plurimis bonis pri-  
vetur, quæ inde esset perceptura. n. 8.  
9. 10. &c.

Quinam sint hi, qui omnium sæpiissimè in-  
termittunt se eā reficere. n. 13. 14.

Rejiciuntur inanes illorum excusationes.  
n. 14. 15. &c.

Quid agere oporteat homines sensui & car-  
ni deditos circa usum frequentiorem  
istius Sacramenti. n. 18.

Quam malum indicium sit ab illius sum-  
ptione abhorre. n. 19. 20. &c.

*Eucharistia abusus.*

Quanta enormitas sit ad eam accedere in  
statu peccati mortalis. p. 3. 10. n.  
12. &c.

Tum quia Christus Dominus gravissime  
offenditur. n. 3.

Tum quia maxime adversatur fini à Chri-  
sto intento, ut scilicet in hoc Sacramen-  
to